atualizado do

contrato, na forma do § U, do art. 65, da Lei n" 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA (Do Pagamento): O acréscimo do objeto contratual resultará na

alteração do valor do pagamento à CONTRAT.\DA, devendo o CONTRA fANTL pagar a

quantia total de R$ 268.500,00 (duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais), mantendo-se

as demais condições de pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA (Da Dotaçat» Orçamentária): As despesas com a execução do

presente contrato con-erào à conta das seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício

de 2022, assim classificados:

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta

das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao lenno aditivo

o valor de R$ 53.700,00 (cinquenta e três mil e setecentos reais), totalizando o contrato o valor de

R$ 268.500,00 (duzentos c sessenta c oito mil c quinhentos reais).

CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e

condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente I crmo Aditivo.